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Dla naczyń gospodarczych i przemy¬
słowych, a zwłaszcza kuchennych wyrabia¬
nych z glinu, niklu, żelaza, miedzi, mosiądzu
i temu (podobnych metali przewodzących
ciepło przymocowano w rozmaity sposób
części pomocnicze, nieprzewodzące ciepła
jak ucha, rączki, trzonki i t. d. Trzymadła
wyrabiano z materjału dobrze przewodzą¬
cego ciepło, lecz przymocowano je do na¬
czynia nie wprost, lecz z podkładką izola¬
cyjną. W ten sposób umocowane części
obluźniały się szybko, a przy dalszem uży¬
waniu naczynia odpadały. To samo doty¬
czy części wykonanych całkowicie z ma¬
terjału izolacyjnego, np. z drzewa, kau¬

czuku i t. d,, gdyż części te łatwo się ob-
luźniają i podlegają uszkodzeniu przy u-
derzeniu, upadku, a także pod działaniem
płomieni gazu, ciepła paleniska, wody
ii d.

Przedmiotem niniejszego wynalazku są
trzymadła dla naczyń kuchennych i go¬
spodarczych, nie posiadające wymienio¬
nych wad, ponieważ są wykonane z ma¬
terjału, który ma doskonałe własności me¬
chaniczne, a równocześnie jest tak złym
przewodnikiem ciepła, że części naczyń,
wykonane z tego materjału można trzy¬
mać ręką. Zaletą jest również, że wspom¬
niane części naczyń mogą być połączone



z naczyniem bezpośrednio zapomocą ni¬
tów, co wpływa na powiększenie trwało¬
ści naczyń.

Trzymadła te w myśl wynalazku wy¬
konywa się ze stopów metalowych, bardzo
trwałych, które są złemi przewodnikami
ciepła. Stopem takim mogą być nip. sital
chromo-niklowa, zawierająca około 25 —
45% niklu. Korzystną jest też mała do¬
mieszka chromu (mniej niż 1 %), bo zwięk¬
sza ona odporność przeciw rdzewieniu, nie
wpływając na powiększenie zdolności
przewodzenia ciepła stopu żelaza i niklu.

Wymienione metale można też zastą¬
pić w stopie częściowo lub całkowicie in-
nemi metalami, tworzącemi kryształy sta¬
łego roztworu, np. można używać stopów
niklowo-chromowych, żelazo-chromowych
lub żelazo-glinowych.

Mała zdolność przewodzenia ciepła ta¬
kich stopów jest znana, lecz wynalazek po¬
lega na swoistem spożytkowaniu technicz-
nem tej własności, bo nie można było
zgóry przewidzieć, że temi stopami będzie
miożna zastąpić materjały tak źle przewo¬
dzące ciepło, jak drzewo i inne izolatory.

Próby wykazały, że nawet przy dłuż-
szem ogrzewaniu naczynia, można trzy¬
madła, wykonane z wymienionych stopów

trzymać ręką, bo części te jakkolwiek są
wprost połączone z naczyniem, to jednak
przewodzą bardzo słabo ciepło.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Trzymadło metalowe dla naczyń ku¬
chennych, gospodarczych i przemysłowych
z glinu, miedzi, niklu, żelaza i innych me¬
tali, znamienne tern, że jest wykonane ze
stopów metalowych nie wymagających
specjalnej izolacji, bardzo trwałych i sła¬
bo przewodzących ciepło, szczególnie ze
stali chromo-niklowej, zawierającej od 25—
45% niklu.

2. Trzymadło metalowe według zastrz.
1, znamienne tern, że wykonane jest ze
stali niklowej, zawierającej około 25 —
45% niklu i małą domieszkę chromu (np.
0,8%), która zwiększa odporność stopu
przeciw rdzewieniu.
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